
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 09.01.2020 № 1 

 

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м 

общей площади жилья в МО Безменовского сель-

совете Безменовского района  

Новосибирской области 

 

В целях реализации ст. 49 Жилищного кодекса 

РФ, ст. 8 Закона Новосибирской области от 

04.11.2005 года № 337-ОЗ «Об учете органами мест-

ного самоуправления граждан в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях, предоставляемых в Но-

восибирской области по договорам социального 

найма»,  администрация  Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на I  квартал 2020 года 

норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в 

муниципальном образовании Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области 

в размере 38 000,00 (тридцать  восемь тысяч) рублей 

для расчета потребности в средствах на приобрете-

ние жилья. 

2.Специалисту администрации Толстобровой 

О.Н. обеспечить  опубликование настоящего поста-

новления в установленном порядке. 

 

Глава Безменовского сельсовета          Е.К. Саламатов 

Черепановского района  

Новосибирской области                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационная справка ЕДДС по Черепанов-

скому району за период  с  09-00  09.01.2020г.  до  

09-00  10.01.2020г. 

 

За истекшие сутки на территории Черепановского 

района ЧС и происшествий не произошло.  

Состояние объектов ЖКХ 

УК «Жилфонд», МКУ «Коммунальщик»,  ООО 

«Горводоканал»,  и ЖКХ МО функционируют в по-

вседневном режиме. Возникающие дефекты устра-

няются в течении  суток и носят локальный характер. 

За сутки поступило  -7,  выполнено-6 ,  на контроле – 

0 

           05.01.2020 в 10-16  р.п. Дорогино, ул. Комсо-

мольская (5 домов частного сектора) – снижено дав-

ление воды днем, ночью давление в норме. Причина 

не установлена. Ремонтные работы запланированы 

на 09.01.2020.  Ответственный: ЖКХ «Дорогино» 

Рогачев Е.С. Работы будут продолжены 10.01.2020 

08.01.2020 в  09-12 ст. Безменово порыв водопровода 

отключение водоснабжения в населенном пункте. В 

зоне отключения (СОШ, д/сад) население: 2357 чел, 

из них 614 детей, всего домов 785 из них 11 двух 

этажных дома. Порыв обнаружен за деревней лопну-

ла труба 159мм. В течение дня осуществлялся подвоз 

воды пожарной машиной в/ч. Работы будут продол-

жены 09.01.2020 подвоз  воды будет осуществлять 

МУП Коммунальщик с 07-00. Ответственный: ЖКХ 

Черепаново Силантьева Т.П. Поставлен хомут в 11-

38. В 13-06 – вода у населения пошла. 

16-08 – воды нет. Обнаружен второй порыв в 

17-50. Устранено в 22-17. 

 

Прогноз (развитие возможной обстановки) на 

10.01.2020 
 

По   данным    ФГБУ «Западно - Сибирское 

УГМС»    ночью     -7-12°С,  при прояснениях до -

21°С,   днем  -6-11°С,       ветер юго-западный,  4-9 

м/сек. Облачно с прояснениями, в отдельных рай-

онах небольшой снег. При прояснениях изморозь, 

туманы. На дорогах  гололедица. 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 

№ 1 от 10.01.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   


